Приложение 1. Заявление на выплату аванса
  (Заявление должно быть составлено на фирменном бланке контрагента)

	Генеральному директору ООО «Сэтл Строй»

	Влащенко И.С.

	От _______________________________________

	(наименование должности руководителя организации)

	__________________________________________

	(наименование организации)

	_________________________________________

	(Ф.И.О. руководителя организации)

	Исх. № ______ от «____» __________ 202_

	«Об авансировании»

Уважаемый Игорь Сергеевич!

1. Прошу Вас согласовать выплату аванса в размере __________________________________
_____________________________________________________________________________________
(указать сумму запрашиваемого аванса, которая не должна превышать 30% от объема работ, подлежащих выполнению в соответствии с договорными обязательствами)
по договору __________________________________________________________________________
                                (указать реквизиты договора)
путем перечисления денежных средств на банковские реквизиты организации, указанные в вышеуказанном договоре, в течение __________________________ дней с момента его заключения.
                                                                                     (указать количество дней)
Цель получения аванса:

А. Оплата сырья и материалов, используемых для исполнения обязательств по договору, которые организация __________________________________________________________________
                                (указать наименование организации)
приобретает самостоятельно (расшифровать):
	№ п/п
	Наименование материала
	Ед. измерения
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Стоимость, руб

	ИТОГО

Б. Мобилизация технических средств, машин и оборудования (расшифровать): __________
_____________________________________________________________________________________
В. Выплата заработной платы работникам (за период с ______________ по ______________),
                                (указать период, за который осуществляются расходы)
которые привлекаются для исполнения обязательств по договору, а также платежей в бюджет и внебюджетные фонды (расшифровать): _________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Г. Организационные мероприятия и прочие расходы, необходимые для исполнения обязательств по договору (расшифровать): _______________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Объект строительства: __________________________________________________________
                                 (указать объект строительства)
	2. В целях обеспечения целевого использования аванса обязуюсь предоставить (расшифровать формы обеспечения, предоставить перечень имущества, правоустанавливающие документы): ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(указать формы обеспечения: банковская гарантия, договор залога ликвидного имущества (в том числе, права на платежи по иным договорам), иные источники обеспечения: резервы, гарантийные суммы, величина которых не менее, чем в два раза превышает сумму авансирования)
[bookmark: _GoBack]	3. Выражаю согласие на проведение зачета авансового платежа в размере не менее, чем 30% от суммы поданной КС (до момента полного погашения выданного аванса).

4. Обязуюсь направить полученный аванс на цели, перечисленные в пункте 1 настоящего Заявления, и по истечении одного месяца с даты выдачи предоставить Отчет о его целевом использовании (с приложением подтверждающих первичных документов).

	5. В случае нецелевого использования аванса / расторжения договора обязуюсь вернуть выданные средства в полном объеме (включая проценты за пользование чужими средствами) на расчетный счет ООО «Сэтл Строй» и / или погасить задолженность за счет банковской гарантии; заложенного имущества; сумм, которые зафиксированы в КС, предъявленных к оплате; прочих финансовых ресурсов (в том числе, резервов, гарантийных сумм) не позднее 7 (семи) рабочих дней с даты получения письменного уведомления от представителей ООО «Сэтл Строй» о том, что целевое использование не подтверждено.

	(наименование должности руководителя организации)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.

СОГЛАСОВАНО:

Ответственный представитель строительной дирекции:

	(наименование должности представителя)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата согласования)

Ответственный представитель департамента внутреннего контроля:

	(наименование должности представителя)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата согласования)

Ответственный представитель производственно-коммерческого департамента:

	Директор производственно-коммерческого департамента

М.И. Плахтырь

	(наименование должности представителя)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата согласования)

Приложение 3. Отчет о целевом использовании аванса
 (Отчет должен быть составлен на фирменном бланке контрагента)

	Генеральному директору ООО «Сэтл Строй»

	Влащенко И.С.

	От _______________________________________

	(наименование должности руководителя организации)

	__________________________________________

	(наименование организации)

	_________________________________________

	(Ф.И.О. руководителя организации)

	Исх. № ______ от «____» __________ 202_

	«Отчет о целевом использовании выданного аванса»

Уважаемый Игорь Сергеевич!
Во исполнение обязательств о предоставлении Отчета о целевом использовании аванса, выданного на основании заявления ______________________________________________________,
                                                                                  (указать реквизиты заявления на выплату аванса)
прошу рассмотреть информацию и документы, подтверждающие расходование выданных средств по назначению:
	№ п/п
	Цель получения аванса
(с расшифровкой)
	Выданная сумма, руб.
	Израсходованная сумма, руб.
	Подтверждающие документы
	Комментарий

	1
	Приобретение сырья и материалов

	УПД, накладные, договоры купли-продажи, счета на оплату

	2
	Мобилизация технических средств, машин и оборудования

	Правоустанавливающие документы (договоры аренды, купли-продажи, лизинга и т.д.)

	3
	Выплата заработной платы, оплата платежей в бюджет и внебюджетные фонды

	Оборотно-сальдовые ведомости по субсчетам бухгалтерского учета 70, 68.НДФЛ, 69, 51, платежные поручения

	4
	Прочие расходы

	5
	Итого

	-
	-

Приложения (подтверждающие документы):

	(наименование должности руководителя организации)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.

ОТЧЕТ ПРОВЕРЕН:
Ответственный представитель сметно-технического отдела (СТО):
	Заместитель начальника СТО

	Е.С. Козлова

	(наименование должности представителя)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата согласования)

Ответственный представитель отдела по аккредитации контрагентов и мониторингу налоговых рисков (ОАКиМНР):
	Начальник ОАКиМНР

	М.В. Колесова

	(наименование должности представителя)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата согласования)

СОГЛАСОВАНО:

	Директор производственно-коммерческого департамента

М.И. Плахтырь

	(наименование должности представителя)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата согласования)